PAGE

	[image: image1.jpg]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.09.2010
	№
	95-р

	г. Благовещенск

	О мерах по сохранению популяции сибирской косули
в период массовой миграции
в 2010 году

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире» и в целях организации охраны и воспроизводства популяции сибирской косули на территории Амурской области
1. В связи с массовым перемещением популяции сибирской косули по путям многолетней сезонной миграции запретить движение судов по участку
р. Нора от устья вверх по течению до устья р. Меун в период с 10 сентября по 15 октября 2010 года.
2. Управлению по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области (И.В.Ряжских) обеспечить охрану путей многолетней сезонной миграции сибирской косули.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства Амурской области А.В.Нестеренко.
	Губернатор Амурской области
	О.Н.Кожемяко